
1 

 

Moravská zemská knihovna v Brně 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 

sídlo: Kounicova 65a, 601 87 Brno 

IČ: 00094943 

DIČ: CZ00094943 

bankovní spojení:
zastoupená: ve věcech smluvních: prof. PhDr. Tomášem Kubíčkem, Ph.D., ředitelem 

ve věcech technických: ing. Petrem Žabičkou, náměstkem ředitele 

dále jen MZK 
 

a 

 

Moravská galerie v Brně 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem kultury České republiky 

sídlo: Husova 18, 662 26 Brno 

IČ: 00094871 

DIČ: CZ00094871 

bankovní spojení: 
zastoupená: ve věcech smluvních: Mgr. Janem Pressem, ředitelem 

ve věcech technických: ing. Milanem Křížem, investičním technikem 

dále jen MG 
 

 

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

tuto 

 

 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI 
 

 

I. 

1. MZK má v úmyslu provést rekonstrukci budovy bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 1098/6 
v k.ú. Veveří, obec Brno, a pozemcích sousedících tak, aby tuto budovu mohla v budoucnu 

využívat jako depozitář (dále jen depozitář) – předpokládaná doba zahájení provádění 
rekonstrukce je 2017-2018. Smluvní strany tímto berou na vědomí, respektive MG 
souhlasí, že rekonstrukci a vybavení prostor v budově MZK provede pouze v případě, že 
na tyto činnosti získá peněžní prostředky od zřizovatele Ministerstva kultury. 

2. MG bude v budoucnu užívat část prostor v depozitáři uvedeném v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy za účelem vzdělávacím, vědeckým a kulturním. Dále má zájem užívat 2 
parkovací stání v areálu depozitáře.  

3. Předmětem smlouvy je dohoda stran o vzájemné spolupráci při výstavbě depozitáře MZK 
v Brně – rekonstrukci budovy bez č.p./č.e. na pozemku p.č. 1098/6 v k.ú. Veveří, obec 
Brno, a pozemcích sousedících, právech a povinnostech stran při přípravě této výstavby, 
při této výstavbě a práva a povinnosti stran po dokončení výstavby a v průběhu jejího 
užívání.  



2 

 

4. MZK má ke dni podpisu této smlouvy uzavřenu smlouvu se zhotovitelem na provedení 
dokumentace pro stavební povolení a zajištění vydání stavebního povolení na rekonstrukci 
objektu, výstavbu depozitáře. 

5. MZK a MG se dohodly, že MG bude v budoucnu užívat dle této smlouvy 2 NP depozitáře 

o celkové užitné ploše 632 m2, které je blíže specifikováno ve výkresové části přílohy této 
smlouvy (dále také jen jako „Prostory“) a dále dvě (2) parkovací stání v areálu depozitáře, 
která jsou blíže specifikována ve výkresové části přílohy této smlouvy (dále společně také 
jen jako „Parkovací stání“). Konkrétní podmínky užívání Prostor jsou uvedeny v čl. IV. 
této smlouvy. 

 

 

II. 

Příprava rekonstrukce 

1. Veškeré požadavky MG na provedení Prostor jsou uvedeny v příloze této smlouvy 
podepsané oběma stranami. MZK s těmito požadavky souhlasila a zajistí jejich 
zapracování do dokumentace pro stavební povolení dle čl. II. odst. 1 této smlouvy a 

následně i do prováděcí projektové dokumentace a v samotném provedení stavby. 
2. MG není oprávněna odmítnout uzavřít smlouvu dle čl. IV. této smlouvy z důvodu 

nevyhovění prostor jejím potřebám, neboť veškeré nutné skutečnosti jsou uvedeny 

v příloze této smlouvy. 

3. Náklady na úpravu projektové dokumentace dle čl. II. odst. 1 nenese MG.  

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré místnosti v Prostorách budou účelně zařízeny 
vybavením interiéru vhodným pro účely užívání uvedené v této smlouvě (dále také jen 
jako „Vybavení“). Charakteristiku tohoto Vybavení je MG povinna MZK písemně sdělit 
do 14 dnů ode dne, kdy k tomu bude ze strany MZK prokazatelně písemně vyzvána. 
Pokud tak MG neučiní, má MZK právo určit tuto charakteristiku sama. Předmětné 
Vybavení bude vlastnictvím MZK a MZK jej na dobu užívání Prostor poskytne MG do 

bezplatného užívání. Konkrétní podmínky tohoto užívání jsou uvedeny v čl. IV. této 
smlouvy. MG souhlasí s tím, aby v případě, že ode dne podpisu této smlouvy do dne 
dokončení stavby depozitáře došlo ke změně právních předpisů, technických předpisů či 
standardů kvality (např. normy ČSN) vztahujících se k Prostorám, MZK zajistila úpravu 
projektové dokumentace a stavby vhodným způsobem s tím, že takové úpravy je MZK 
před jejich provedením povinna konzultovat s MG a náklady s předmětnými úpravami 
spojené není oprávněna MZK požadovat po MG. 

5. MZK a MG se dohodly, že zadavatelem dle z. č. 137/2006 Sb. a zákona, který jej nahradí, 
a objednatelem jakékoliv dokumentace a veškerých činností souvisejících s touto 

dokumentací, provedením stavby depozitáře a činností s tím souvisejících, bude výlučně 
MZK. MG není oprávněna smluvním stranám MZK v této souvislosti udělovat žádné 
pokyny a není oprávněna po MZK cokoli v této souvislosti požadovat. MG není 
oprávněna uzavřít smlouvu s jakoukoliv třetí osobou týkající se činností uvedených 
v tomto bodě. 

 

III. 

Provádění rekonstrukce 

1. MG prohlašuje, že je jí znám projekt pro stavební povolení na rekonstrukci depozitáře dle 
této smlouvy a s jeho obsahem souhlasí. 



3 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu vytváření prováděcí projektové dokumentace 
bude MG mít právo účastnit se kontrolních dnů, které budou mezi MZK jako objednatelem 
a zhotovitelem prováděcí projektové dokumentace pořádány. MZK bude předkládat MG 
k odsouhlasení části prováděcí projektové dokumentace týkající se Prostor, které bude MG 
v budoucnu užívat. MG je povinna se k těmto předloženým dokumentům vždy vyjádřit 
písemně do 3 dnů ode dne jejich předložení (i mailem, vyjádření na kontrolním dnu 
zapsané v zápisu z kontrolního dne), jinak platí, že s těmito souhlasí. Smluvní strany se 
dohodly, že v průběhu provádění stavby depozitáře není MG oprávněna požadovat 
jakékoliv úpravy projektové dokumentace nebo stavby, pokud tyto nejsou způsobeny 
změnou právních a technických předpisů.  

3. MG je oprávněna v průběhu provádění stavby depozitáře provádět kontroly průběhu stavby 

a MZK umožní účast MG na kontrolních dnech při provádění stavby depozitáře týkajících 
se části, kterou bude MG užívat. MG je povinna sdělit veškeré své připomínky k provádění 
části stavby týkající se Prostor, které bude MG užívat (není oprávněna vznášet připomínky, 
které by vyžadovaly změnu dokumentace pro provedení stavby) v přiměřené době tak, aby 
MZK mohla tyto připomínky zohlednit při provádění stavby bez zvýšených nákladů na 
provádění stavby v souvislosti s těmito připomínkami (např. náklady opatření v souvislosti 

s prováděním stavby díla v nevhodných klimatických podmínkách, náklady na změny již 
provedených částí stavby, atd.). V případě, že tuto povinnost nesplní, nemá MG z tohoto 

titulu žádné nároky a není oprávněna z důvodů těchto nedostatků odmítnout uzavřít 
smlouvu o užívání dle čl. IV. této smlouvy.  

 

IV. 

Užívání Prostor a Vybavení Prostor po dokončení depozitáře 

1. Smluvní strany se dohodly, že MG bude oprávněna užívat Prostory po celkovou dobu 30 

let od 15. dne ode dne právní moci kolaudačního rozhodnutí v souladu s § 122 z. č. 
183/2006 Sb. na provedení depozitáře. MZK je povinna o právní moci kolaudačního 
rozhodnutí MG písemně vyrozumět, a to nejpozději do pěti (5) dní ode dne nabytí právní 
moci kolaudačního rozhodnutí. Smluvní strany se dohodly, že tato doba užívání bude 
řešena ve smlouvě tak, aby byla v souladu s § 27 odst. 2 z. č. 219/2000 Sb. (smlouva bude 
uzavírána opakovaně tak, aby celková doba užívání na základě těchto opakovaných smluv 
byla 30 let). Smluvní strany se dohodly, že na užívání Prostor uzavřou do 15 dnů ode dne 
právní moci kolaudačního rozhodnutí na provedení depozitáře smlouvu o výpůjčce (i více 
smluv na sebe navazujících) s těmito náležitostmi: 
- Předmět výpůjčky budou Prostory, které budou ve smlouvě řádně definovány, a dále 

Parkovací stání  
- MZK odevzdá MG Prostory a Parkovací stání ve stavu, v jakém se budou nacházet ke 

dni právní moci kolaudačního rozhodnutí, a to 15. den od právní moci kolaudačního 
rozhodnutí na provedení depozitáře. V případě, že MG si v tento den Prostory a 

Parkovací stání nepřevezme, platí, že si Prostory a Parkovací stání v tento den 

převzala a že je se stavem Prostor a Parkovacích stání seznámena a tyto nemají žádné 
zjevné vady, které by bránily jejich užívání.  

- V případě, že MZK bude MG poskytovat v souvislosti s výpůjčkou dle tohoto článku 
jakékoliv služby v podobě dodávky médií (vodné a stočné, elektrická energie, teplo, 

apod.) je MZK povinna před zahájením odebírání této služby instalovat v Prostorách 

na své náklady samostatná měřidla těchto médií. MZK je oprávněna MG účtovat tyto 
služby vždy po skončení účtovacího období, a to dle skutečné spotřeby a skutečně 
vynaložených nákladů (zejména ceny dodavatelů médií). MG dále bude hradit po 

skončení účtovacího období další nezbytné služby spojené s užíváním předmětu 



4 

 

Prostor (a odvádění odpadních vod, odvoz komunálního odpadu, osvětlení společných 
částí depozitáře čištění komínů a provoz výtahu, údržba objektu depozitáře), tyto je 

MZK oprávněna účtovat alikvotním podílem na základě předložení celkového 
vyúčtování. Splatnost služeb bude 30 dnů ode dne doručení faktury. V případě 
prodlení s úhradou bude MG povinna uhradit MZK smluvní pokutu ve výši 0,05% 

denně z dlužné částky. 
- MG bude moci užívat Prostory pouze k účelu uvedenému v čl. I. odst. 2 této smlouvy 

a bude povinna Prostory užívat tak, aby tímto užíváním nedocházelo k narušení 
užívání depozitáře MZK. 

- MG bude hradit veškeré náklady na běžnou údržbu a opravy Prostor a bude si 

veškerou běžnou údržbu a opravy Prostor zajišťovat sama (výklad běžné údržby a 
opravy dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., nebo právního předpisu, který jej nahradí). 
MG si bude sama zajišťovat úklid Prostor. 

- MG bude povinna provádět veškeré opravy a údržbu zabezpečovacího zařízení 
nacházejícího se v Prostorách (tj. vč. částí zabudovaných ve stěnách) 

- MG je povinna bez zbytečného odkladu oznámit MZK potřebu těch oprav Prostor, 

které přesahují rámec běžné údržby a oprav a současně umožní MZK provedení těchto 
oprav na náklady MZK. Uvedená povinnost se nevztahuje na opravy, které je MG 

povinna provést na svůj náklad z titulu své odpovědnosti za škody. 
- MZK bude oprávněna v případě potřeby opravy v Prostorách v rámci běžné údržby a 

opravy MG či údržby a opravy zabezpečovacího zařízení vyzvat MG k jejímu 
provedení s určením termínu pro toto provedení, pokud je MG neprovede sama. Pokud 

MG v tomto termínu opravu neprovede, je MZK oprávněna tuto opravu provést sama 
na náklady MG. MG je povinna tuto opravu strpět, i když jí provedení opravy způsobí 
obtíže nebo omezí užívání Prostor nebo jejich části bez ohledu, zda lze opravu odložit 
na dobu po skončení výpůjčky. 

- MZK bude oprávněna v případě potřeby opravy dle předcházejícího bodu nebo 
opravy, údržby či úpravy depozitáře, či opravy a údržby a úpravy kteréhokoliv 
zařízení v depozitáři po předchozím písemném upozornění učiněném s dostatečným 
předstihem vstoupit do Prostor a MG je povinna jí tento vstup umožnit. Pokud tento 
neumožní, bude odpovídat za škody, které v této souvislosti MZK vzniknou. 

- MG nebude oprávněna bez písemného předchozího souhlasu MZK dát Prostory do 

užívání třetím osobám. 

- MG bude oprávněna provádět změny Prostor jen s předchozím písemným souhlasem 
MZK. MG je povinna veškeré změny Prostor při skončení smluvního vztahu odstranit 

a Prostory uvést do původního stavu, pokud se strany písemně nedohodnou do dne 
skončení výpůjčního vztahu jinak. 

- MG nebude oprávněna v Prostorách nechat se zdržovat, byť i jen dočasně, žádné 
živočichy 

- MZK bude oprávněna kontrolovat stav Prostor, a to po písemném upozornění na tuto 
kontrolu s dostatečným časovým předstihem v rozsahu alespoň dvou pracovních dnů, 

MG je povinna MZK tuto kontrolu umožnit. 
2. MG bude oprávněna umístit bezplatně v Prostorách, na Parkovacích stáních a dále v 

objektu specifikovaném v čl. I. odst. 1 této smlouvy venkovní viditelné poutače 
s informací o tom, že se v objektu nachází pracoviště MG vč. uvedení loga MG a dalších 



5 

 

nezbytných informací a dále 3 nosiče venkovní reklamy s programem MG (konkrétní 
místo veškerých umístění bude určeno po dohodě MG a MZK), vše za předpokladu, že 
tímto nedojde k poškození objektu depozitáře a k omezení činnosti MZK v tomto objektu.  

3. MZK se zavazuje zajistit připojení Prostor na systémy zabezpečení provedené v objektu. 

MG je povinna na základě výzvy MZK písemně sdělit do 14 dnů ode dne této výzvy 

konkrétní požadavky na toto připojení se zohledněním způsobu zabezpečení, který MZK 
v objektu má (není oprávněna požadovat jiný způsob zabezpečení), MG není oprávněna 
tyto požadavky uvést pouze odkazem na obecně závazné normy, např. ČSN, je povinna 
uvést je konkrétní definicí. V případě, že MG tyto požadavky v tomto termínu nesdělí, 
MZK není povinna zajistit toto připojení Prostor na jakýkoliv systém zabezpečení. MG 

nemá nárok v případě, že uplyne doba životnosti tohoto zabezpečení, nárok na jeho 
výměnu. 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ, že MG bude užívat jakékoliv zařízení MZK, byť 
z části (např. server, apod.), na povinnosti MG hradit MZK podíl na nákladech užívání 
tohoto zařízení v adekvátní výši stanovené MZK. 

5. Smluvní strany se dohodly, že na užívání Vybavení uzavřou do 15 dnů ode dne výzvy 
MZK učiněné nejdříve po právní moci kolaudačního rozhodnutí na provedení depozitáře 
smlouvu o výpůjčce (i více smluv na sebe navazujících) s těmito náležitostmi: 
- Doba trvání smlouvy shodná s dobou trvání smlouvy o výpůjčce prostor dle čl. IV. 

odst. 1 až 3 této smlouvy. Tato smlouva zanikne v okamžiku zániku smlouvy o 
výpůjčce Prostor dle čl. IV. odst. 1 až 3 této smlouvy. Smlouvu nebude možné ukončit 
samostatně bez současného ukončení smlouvy o výpůjčce Prostor dle čl. IV. odst. 1 až 
3 této smlouvy. Tyto dvě smlouvy o výpůjčce jsou vůči sobě smlouvami závislými. 
V případě, že kterákoliv z těchto smluv nevznikne, bude neplatná nebo zanikne, sdílí 
tyto následky i druhá smlouva. 

- Předmět výpůjčky - Vybavení dle této smlouvy 

- MZK vyzve MG k převzetí Vybavení minimálně 7 dnů před termínem převzetí, který 
ve výzvě určí. MZK odevzdá MG Vybavení ve stavu bez vad (bezvadnost dle 

charakteristiky dle čl. II. odst. 4), v jakém se bude nacházet ke dni jeho předání, 
V případě, že MG si Vybavení nepřevezme v den uvedený ve výzvě, platí, že si 
Vybavení v tento den převzala a že je se stavem Vybavení seznámena a toto nemá 
žádné zjevné vady, které by bránily jeho užívání.  

- MG bude hradit veškeré náklady na údržbu, opravy, revize, servis Vybavení a bude si 

veškerou údržbu, opravy, revize a servis tohoto Vybavení zajišťovat sama 

v obvyklých termínech. Toto ustanovení se netýká vad věcí, za které dle smlouvy s 

MZK ponesou odpovědnost ze záruky třetí osoby po dobu této záruky. MG je povinna 

předávat MZK kopie všech revizních a servisních zpráv týkajících se kterékoliv části 
Vybavení do 14 dnů ode dne jejich vyhotovení. 

- MZK bude oprávněna v případě potřeby opravy Vybavení vyzvat MG k jejímu 
provedení s určením lhůty pro toto provedení v délce trvání alespoň třiceti (30) dní. 
Pokud MG v tomto termínu opravu neprovede, je MZK oprávněna tuto opravu provést 
sama na náklady MG.  

- MZK je oprávněna v případě, že MG neprovede činnosti dle předcházejícího bodu, 
tyto zajistit sama na náklady MG 

- MZK bude oprávněna v případě potřeby činností dle předcházejícího bodu po 
předchozím písemném upozornění učiněném s dostatečným předstihem vstoupit do 



6 

 

Prostor a MG je povinna jí tento vstup umožnit. Pokud tento neumožní, bude 
odpovídat za škody, které v této souvislosti MZK vzniknou. 

- MG je povinna tyto činnosti strpět, i když jí provedení činností způsobí obtíže nebo 
omezí užívání Vybavení nebo jeho části bez ohledu, zda lze opravu odložit na dobu po 
skončení výpůjčky. 

- MG nemá nárok na obměnu kterékoliv části Vybavení v případě jejího poškození, 
zničení či uplynutí doby její životnosti, nebo doby její odepisování (dobu odepisování 
určí MZK). Zánikem některé části Vybavení dochází k omezení Vybavení o tuto 

zaniklou věc. MG je povinna takto zaniklou věc vrátit MZK ve stavu odpovídajícím 
běžnému opotřebení. 

- MG je povinna MZK poskytnout součinnost při inventurách Vybavení a jeho částí, a 

to v obvyklých termínech a rozsahu. MG se zavazuje uhradit vzniklé inventurní 
rozdíly 

- MG nese odpovědnost za škodu na Vybavení nad rámec běžného opotřebení předmětu 
výpůjčky 

- MG bude oprávněna provádět změny Vybavení jen s předchozím písemným 
souhlasem MZK. MG je povinna veškeré změny Vybavení při skončení smluvního 
vztahu odstranit a Vybavení uvést do původního stavu, pokud se strany písemně 
nedohodnou do dne skončení výpůjčního vztahu jinak. 

- MZK bude oprávněna kontrolovat stav Vybavení, a to po písemném upozornění na 
tuto kontrolu s dostatečným časovým předstihem v rozsahu alespoň dvou pracovních 
dnů, MG je povinna MZK tuto kontrolu umožnit. 

- MG bude povinna v případě, že MZK uhradí zvýšené náklady na pojištění a 
zabezpečení budovy depozitáře z důvodu existence Vybavení, tyto vícenáklady 
uhradit na základě výzvy MZK 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že MG neuzavře kteroukoliv smlouvu o 

výpůjčce dle této smlouvy, odpovídá MZK za škodu, která jí v této souvislosti vznikne. 

7. V případě prodlení s uzavřením kterékoliv smlouvy o výpůjčce dle čl. IV. této smlouvy 

platí, že tato smlouva je uzavřena ve znění uvedeném v této smlouvě o spolupráci. 

8. Smluvní strany se dohodly na vyloučení § 1788 z. č. 89/2012 Sb. o zániku povinnosti 
uzavřít smlouvu v případě nevyzvání k jejímu uzavření a v případě změny okolností 
vzhledem k charakteru obou stran jako státních příspěvkových organizací a provedení 
Prostor tvořících předmět výpůjčky už při provedení stavby depozitáře ve stavu přímo 
určeném pro účel výpůjčky.  

9. Smluvní strany se dohodly, že povinnost uzavřít příslušnou smlouvu o výpůjčce dle této 
smlouvy zaniká v případě, že MZK nezíská finanční prostředky na získání předmětu 
výpůjčky či jeho části příslušné smlouvy. 
 

V. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá ujednání v této smlouvě jsou sjednána na dobu 

neurčitou a na povinnosti uvedené v čl. IV. této smlouvy nemá vliv nemožnost určit dobu 
trvání přípravy na realizaci stavby depozitáře a doby provádění stavby depozitáře. Tato 



7 

 

smlouva zaniká v případě, že nedojde ke kolaudaci stavby depozitáře uvedeného v čl. I. 
této smlouvy do 10 let ode dne podpisu této smlouvy.  

2. Změny smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou dohodou stran, jestliže tato 
změna nebude provedena písemně, považuje se tato změna za neexistující. Neplatnosti 
nedodržení této písemnosti se může kterákoliv strana domáhat i poté, co bylo z této 

smlouvy již plněno, v tomto případě v rozsahu, v jakém nebylo sjednáno písemně, se jedná 
o neplatné plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že přijetí jakékoliv nabídky učiněné dle této smlouvy 
s dodatkem nebo odchylkou je vyloučeno dle § 1740 odst. 3 z. č. 89/2012 Sb. 

4. Okamžikem podpisu této smlouvy zanikají jakékoliv úkony kterékoliv smluvní strany, 

které se od této smlouvy odlišují a které by zakládaly kterékoliv straně nárok na náhradu 
škody, podpisem této smlouvy se tyto úkony ruší bez nároku na náhradu škody 
v souvislosti s tímto zrušením bez ohledu na to, zda o této škoda poškozený v okamžiku 
podpisu smlouvy věděl či nikoli. 

5. Postoupení této smlouvy je vyloučeno. 
6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že si neujednaly náležitost, jíž měly ve smlouvě 

ujednat, je jejich projev vůle uvedený v této smlouvě platnou uzavřenou smlouvou dle § 
1726 z. č. 89/2012 Sb. 

7. Obě strany okamžikem podpisu smlouvy na sebe obě strany převzaly dle § 1765 Sb. z.č. 
89/2012 Sb. nebezpečí změny okolností. Obě strany zvážily plně hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností učinění této smlouvy. 

Smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu. 

8. Smluvní strany se dohodly s ohledem na to, že obě jsou státními příspěvkovými 
organizacemi zřízenými Ministerstvem kultury ČR na vyloučení užití ustanovení § 1793 a 
násl. z. č. 89/2012 Sb. o neúměrném krácení a zrušení smlouvy na jejich vztahy vyplývající 
z této smlouvy, neboť veškeré činnosti související s projekty a provedením stavby 
depozitáře jsou hrazeny ze státního rozpočtu. 

9. Smluvní strany se dohodly na vyloučení užití ustanovení § 2006 a násl. z. č. 89/2012 Sb., o 
následné nemožnosti plnění na jejich vztah dle této smlouvy s ohledem na to, obě jsou 
státními příspěvkovými organizacemi zřízenými Ministerstvem kultury ČR a veškeré 
činnosti související s projekty a provedením stavby depozitáře jsou hrazeny ze státního 
rozpočtu. 

10. Smluvní strany se dohodly s ohledem na dlouhodobost této smlouvy, že na tuto 
smlouvu a práva a povinností z ní vyplývající se budou vztahovat veškeré právní předpisy 
ve znění účinném ke dni vzniku práva či povinnosti či uzavření smlouvy dle této smlouvy 
o spolupráci, pokud tato ustanovení budou kogentní povahy. V případě ustanovení 
dispozitivní povahy mají přednost ustanovení této smlouvy před těmito dispozitivními 
ustanoveními právních předpisů. 
 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Přílohou této smlouvy jsou požadavky MG na provedení Prostor a Parkovacích stání, 

včetně výkresové dokumentace. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich po jednom obdrží každá smluvní 
strana. 



8 

 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

4. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že posoudily obsah této smlouvy, neshledaly ji 

rozporným a toto potvrzuje v souladu s ustanovením § 4 z. č. 89/2012 Sb. a že s celým 
obsahem smlouvy souhlasí. 

5. Tato smlouva byla uzavřena dle svobodné a vážné vůle stran, prosté omylu, nikoli v tísni a 
za nápadně nevýhodných podmínek, což obě stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

V Brně dne: ...................................    V Brně dne: ................................... 

 

 

 

 

.........................................................    ........................................................ 

  za MZK       za MG 

 

 



9 

 

Příloha č. 1 - Požadavky MG 

 

- Prostor uvedený v čl. I. odst. 5 této smlouvy bude splňovat veškeré standartní 
bezpečnostní podmínek podle §61, odst. 4, zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a 
spisové službě a změně některých zákonů. 

 

- Vybavení prostoru uvedeného v čl. I. odst. 5 této smlouvy poplachovým, 
zabezpečovacím a tísňovým systémem (dále také jen jako „PZTS“), jehož jednotlivé 
prvky budou splňovat stupeň 3 dle ČSN EN 50131-1, Poplachové systémy – 

Poplachové zabezpečovací a tísňové systémy. 
 

- Vybavení prostoru uvedeného v čl. I. odst. 5 této smlouvy sledovacím systémem se 
záznamem (dále také jen jako „CCTV“), jehož jednotlivé prvky budou splňovat stupeň 
3 dle ČSN EN 50132-1, Poplachové systémy – CCTV sledovací systémy pro použití 
v bezpečnostních aplikacích. Bude se jednat o 4 kusy kamer.  

 

- Vybavení prostoru uvedeného v čl. I. odst. 5 této smlouvy, respektive hlavního vstupu 
do tohoto prostoru a vstupy do depozitárních prostor, čipovými čtečkami a 
klávesnicemi EZS, tedy systémem elektronické kontroly vstupu (dále také jen jako 
„EKV“).  

 

- Dálkové napojení depozitáře na SCO KŘP JmK nebo na PCO soukromé bezpečnostní 
agentury. 

 

- Případné napojení depozitáře na PCO HZS JmK bude řešeno dle požadavků vzniklých 
z Požárně bezpečnostního řešení stavby (dále také jen jako „PBŘ“). 

 

- Možnost napojení systémů PZTS, EKV a CCTV pokrývající prostory MG do 
nadstavbových systémů používaných MG a kompatibiliata s nimi. Technické řešení 
bude upřesněno MZK v rámci přípravy prováděcího projektu. 

 

- 2x Pevná venkovní IP adresa 

 

- Rozvody počítačové sítě pevně spojené s budovou budou ve správě MZK, MG bude 
odpovědná za propojovací kabely v rozvaděči a připojovací kabely k jednotlivým 
zařízením. 

 

- 1x 19" Rack velikost 18U včetně diskového pole, přístupné pro správu MG. Vybavení 
racku: 

 1x patch panel 48 portů cat 6a  
 1x konfigurovatelný switch 48 portů 1G např. Zyxel GS1900-48, jeho 

konfigurace a zprovoznění bude odpovědností MG 

 2x VPN firewall např. Zywal USG 40W UTM- současný vzorový typ, v době 
realizace bude dodán obdobný se stejnými technickými parametry a obdobnou 
cenou, jeho konfigurace a zprovoznění bude odpovědností MG 

 1x UPS-záložní zdroj minimum 1000 VA/700W – pro napájení a chlazení 
dostačuje standartní přívod a nucená ventilace do prostoru. 
 1x panel pro 220V s vypínačem a minimálně 6ti zásuvkami.  

 



10 

 

- Pokrytí prostor signálem WiFi v rámci komplexního pokrytí budovy, minimálně 1 AP 
bude umístěn v prostorách MG – MZK vytvoří 1-2 ks samostatných ssid napojených 
do sítě MG. 

 

- Telefony budou IP a to samostatně přes PC síť, nebo jako pobočková klapka MZK. 
 

- Ve studovně a badatelně minimální počet UTP zásuvek 4x dvojzásuvka, v kanceláři, 
příjmové místnosti a obou místnostech skladů minimálně 3x dvojzásuvka. UTP datový 
rozvod bude min. cat 6a. 

 

- 4x PC – běžné kancelářské PC standartní výbavy s OS Windows aktuální verze v době 
– pořízení 

 

- 2x síťová laserová tiskárna A4 

 

- 1x barevná síťová kopírka A3 

 

- všechny navrhované prvky s minimální výkonností a technické vyspělosti standardů 
ke dni podpisu smlouvy. 

 

- zajištění možnosti regulování vytápění v prostorách, a možnost měření spotřeby 
energií. 

 

- vybavení hlavním vypínačem osvětlení a přívodu elektřiny 230V. 
 

- přístupové cesty budou označeny tak, aby bylo zřejmé, že se v objektu 

nachází příslušná pracoviště MG.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výkresová dokumentace (2 listy) 

 


